
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510,

e-mail omarov.58@list.ru

 

01.09.2021 г                                                                                               № 

 
Об организации дежурства по школе 

 
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании  Плана работы школы, с целью контроля за соблюдением 
Правил внутреннего трудо
обеспечения безопасности работников и учащихся,  
 
1. Организовать дежурство по школе в течение учебного года:
а) администрации 
понедельник - суббота с 7
б) педагогов:  
на этажах школы: во время перемен 1 раз в неделю 
в) учащихся: дежурство класса на этажах школы 
(приложение № 4) 
2. Назначить дежурных учителей ответственными за предупреждение травматизма во 
время перемен. Ответственность за составление и своевременную корректировку 
графиков дежурства учителей возложи
3. Определить для дежурных учащихся 
дежурства в школе»: 
Пост № 1 –коридор 1 этажа
Пост № 2 – лестничная площадка на 2
Пост № 3 – лестничная площадка на 2
Пост № 4  - коридор 2 этаж
Пост № 5 – лестничная площадка на 3
Пост № 6 – лестничная площадка на 3
Пост № 7 - коридор 3 этаж
4.Утвердить «Положение об организации дежурства в школе»

5. В случаях недобросовестного дежурства 
срок.  

6. Общее руководство дежурством по школе возлагается 
Нурову Р.Р.  
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                            
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510,

omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru
 

 

ПРИКАЗ 
г                                                                                               № 

с. Кокрек. 
 

Об организации дежурства по школе на 2021/2022  учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании  Плана работы школы, с целью контроля за соблюдением 
Правил внутреннего трудового распорядка, режима работы школы, расписания занятий и 
обеспечения безопасности работников и учащихся,  приказываю: 

. Организовать дежурство по школе в течение учебного года: 

суббота с 7-30 до 18-30 (приложение 2); 

на этажах школы: во время перемен 1 раз в неделю (приложение 3);
дежурство класса на этажах школы по сменно

2. Назначить дежурных учителей ответственными за предупреждение травматизма во 
мен. Ответственность за составление и своевременную корректировку 

графиков дежурства учителей возложить на заместителя директора по 
3. Определить для дежурных учащихся 7 постов согласно «Положения об организации 

коридор 1 этажа; = 4 учащихся 
лестничная площадка на 2- й этаж (левая сторона); = 2 учащихся
лестничная площадка на 2- й этаж (правая сторона); = 2 учащихся
коридор 2 этажа; = 4 учащихся 
лестничная площадка на 3- й этаж (левая сторона); = 2 учащихся
лестничная площадка на 3- й этаж (правая сторона); = 2 учащихся

этажа; = 4 учащихся 
4.Утвердить «Положение об организации дежурства в школе» (Приложение 1)

В случаях недобросовестного дежурства  назначать  дежурство на дополнительный 

6. Общее руководство дежурством по школе возлагается на заместителя директора по 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

                                                            Х.Н.Омаров 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3 
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510, 

http://kokre.dagestanschool.ru 

г                                                                                               № 1/6 

учебный год 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании  Плана работы школы, с целью контроля за соблюдением 

вого распорядка, режима работы школы, расписания занятий и 
 

); 
по сменно в течение недели 

2. Назначить дежурных учителей ответственными за предупреждение травматизма во 
мен. Ответственность за составление и своевременную корректировку 

ть на заместителя директора по ВР Нурову Р.Р. 
согласно «Положения об организации 

= 2 учащихся 
= 2 учащихся 

= 2 учащихся 
= 2 учащихся 

Приложение 1) 

назначать  дежурство на дополнительный 

заместителя директора по  ВР 

 



                                                                           
 
      График дежурства учителей МБОУ «Кокрекская СОШ»

День  
неде

ли 

Деж. 
админ. 

Ф.И.О. деж.учителя

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

За
лк

еп
ов

 З
.Г

. Ибрагимова З.К.
Ибрагимова М.Г.

Дибирова Х.М.
Алиева П.М.
Юнусова М.Г.
Шарипова П.Х.

Вт
ор

ни
к 

А
ба

со
ва

 А
.Ш

. Ниматулаева П.А.

Джаватханова Х.К.
Ибрагимова С.Р.
Магомедова М.Ш.
Умарова П.М.

Ср
ед

а 

Ка
ра

ас
ае

в 
У.

К.
 Магомедрасулова З.А.

Омарова Р.И.
Бахарчиева А.Д.
Омарова А.И

Ахмедова А.А.
Магомедрасулова К.А.

Че
тв

ер
г 

А
бд

ул
ка

ды
ро

в 
М

.А
. 

Рамазанова А.М.
Магомедова Р.А.
Магомедова М.Н.
Шапиева П.Н.
Шамсудинова Т. Дж.
 

П
ят

ни
ца

 

Н
ур

ов
а 

Р.
Р.

 

Ахмедова М.А.
Исрапилова М.Г.
Магомедова З.Арсл.
Муртазалиева З.О.

Умалатаджиева А.М.
Ахмедова З.И.

Су
бб

от
а 

И
др

ис
ов

 Р
.А

. 

Шуайбова А.М.
 
Муртазалиева П.А.
Шахбанова С.Н.

Гамзатова А.М.
Шейхахмедова А.А.

 

__________ Омаров Х.Н.
                                                                                   Приказ № 01 от 01. 09.2021 г.

График дежурства учителей МБОУ «Кокрекская СОШ»
на 2021-2022 учебный год. 

Ф.И.О. деж.учителя 
(1 смена) 

этаж Ф.И.О. деж.учителя

Ибрагимова З.К. 
Ибрагимова М.Г. 

1 Асулова Ф.Г
Залкепова С.З.

Дибирова Х.М. 
Алиева П.М. 

2 Мехтиева Н.Н.
Исмаилова Х.А.

Юнусова М.Г. 
Шарипова П.Х. 

3 Сурхатилова Т.Г.
Шейхахмедова А.И.

Ниматулаева П.А. 1 Абдулаева З.К

Джаватханова Х.К. 
Ибрагимова С.Р. 

2 Нарбеков И.Н.
Фаталиева З.М.

Магомедова М.Ш. 
Умарова П.М. 

3 Шамсудинова Н.М.

Магомедрасулова З.А. 
Омарова Р.И. 

1 Базарганова П.П.

Бахарчиева А.Д. 
Омарова А.И 

2 Адельшина Р.М.
Магомедрасулова А.Н.

Ахмедова А.А. 
Магомедрасулова К.А. 

3 Абдурашидова Б.З.
Омарова Х.Дж.

Рамазанова А.М. 
Магомедова Р.А. 

1 Алиасхабова З.Ю.
Юнусова М.Г.

Магомедова М.Н. 
Шапиева П.Н. 

2 Абдулкадырова О.Х.
Касумова П.А.

Шамсудинова Т. Дж. 3 Аджиева У.А.
Тагирова А.Х.

Ахмедова М.А. 
Исрапилова М.Г. 

1 Ахмедова М.А.

Магомедова З.Арсл. 
Муртазалиева З.О. 

2 Омарова М.А.
Ахмедова М.С.

Умалатаджиева А.М. 
Ахмедова З.И. 

3 Залкепова З.М.
Алиева Дж.А.

Шуайбова А.М. 1 Курамагомедова Д.М.

Муртазалиева П.А. 
Шахбанова С.Н. 

2 Юнусова З.и.
Бахарчиева С.А.

Гамзатова А.М. 
Шейхахмедова А.А. 

3 Магомедова З.Аб.
Тиномагомедова Д.И.

 

Утверждаю                                                                                                                    
Директор школы                                                                                                               

__________ Омаров Х.Н. 
Приказ № 01 от 01. 09.2021 г. 

График дежурства учителей МБОУ «Кокрекская СОШ» 

Ф.И.О. деж.учителя 
(2 смена) 

этаж 

Асулова Ф.Г. 
Залкепова С.З. 

1 

Мехтиева Н.Н. 
Исмаилова Х.А. 

2 

Сурхатилова Т.Г. 
Шейхахмедова А.И. 

3 

Абдулаева З.К 1 
Нарбеков И.Н. 
Фаталиева З.М. 

2 

Шамсудинова Н.М. 3 

Базарганова П.П. 1 

Адельшина Р.М. 
Магомедрасулова А.Н. 

2 

Абдурашидова Б.З. 
Омарова Х.Дж. 

3 

Алиасхабова З.Ю. 
Юнусова М.Г. 

1 

Абдулкадырова О.Х. 
Касумова П.А. 

2 

Аджиева У.А. 
Тагирова А.Х. 

3 

Ахмедова М.А. 1 

Омарова М.А. 
Ахмедова М.С. 

2 

Залкепова З.М. 
Алиева Дж.А. 

3 

Курамагомедова Д.М. 1 

Юнусова З.и. 
Бахарчиева С.А. 

2 

Магомедова З.Аб. 
Тиномагомедова Д.И. 

3 



 

                                                                                   

Дежурств техперсонала на вахте
МБОУ «Кокрекская СОШ» на 2021

 
дни недели 

понедельни
к 

Даитбегова Ульзана Деитбеговна
Абакарова Хадижат Гасановна

Вторник Курамагомедова Раисат Магомедовна
Расулова Салимат Курамагомедовна

среда Абакарова Шумайсат Маликовна
Расулова Салимат Курамагомедовна

четверг Абакарова Хадижат Гасановна
Даитбегова Ульзана Деитбеговна

пятница Курамагомедова Раисат Магомедовна
Абакарова Хадижат Гасановна

суббота Абакарова Шумайсат Маликовна
Расулова Салимат Курамагомедовна

 
Абакаров Абдула Гасанович 

 
 
 
 

__________ Омаров Х.Н.
                                                                                   Приказ № 01 от 01. 09.2021 г.

 
 

График 
Дежурств техперсонала на вахте

МБОУ «Кокрекская СОШ» на 2021- 2022 учебный год.

Ф.И.О 

Даитбегова Ульзана Деитбеговна
Абакарова Хадижат Гасановна 

Курамагомедова Раисат Магомедовна
Расулова Салимат Курамагомедовна

Абакарова Шумайсат Маликовна
Расулова Салимат Курамагомедовна

Абакарова Хадижат Гасановна 
Даитбегова Ульзана Деитбеговна

Курамагомедова Раисат Магомедовна
Абакарова Хадижат Гасановна 

Абакарова Шумайсат Маликовна
Расулова Салимат Курамагомедовна

Абдула Гасанович – дежурный охранник
ежедневно с 7.40 до 18.30 

Утверждаю                                                    
Директор школы                                                                                                               

__________ Омаров Х.Н. 
Приказ № 01 от 01. 09.2021 г. 

Дежурств техперсонала на вахте 
2022 учебный год. 

время 

Даитбегова Ульзана Деитбеговна 6.00-18.00 

Курамагомедова Раисат Магомедовна 
Расулова Салимат Курамагомедовна 

6.00-18.00 

Абакарова Шумайсат Маликовна 
Расулова Салимат Курамагомедовна 

6.00-18.00 

Даитбегова Ульзана Деитбеговна 
6.00-18.00 

Курамагомедова Раисат Магомедовна 6.00-18.00 

Абакарова Шумайсат Маликовна 
Расулова Салимат Курамагомедовна 

6.00-18.00 

дежурный охранник 



 
 График дежурства сторожей 

МКОУ «Кокрекская СОШ» 2021г. 
Новая школа 

Ф.И.О. Дни дежурства 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Халимов 
Сайдархан 

Нуцалханови
ч 

 х  х  х  х  х  х  х  х  х  х  х  х  х  х  х  

Шахбанов 
Нажмудин 

Амирханович 

x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x 

Старая школа 
Ф.И.О. Дни дежурства 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Рашидов  
Хаси 

Разакович 

x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x 

Гусенгаджиев 
Висрудин 

Лабазанович 

 x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  x  

 
 
 
 
 
 



ГРАФИК ДЕЖУРСТВА КЛАССОВ В  МБОУ "КОКРЕКСКАЯ СОШ"                                                                   

С КАКОГО ПО 
КАКОЕ 

ДЕЖУРНЫЙ КЛАСС                                                 
( I - СМЕНА) 

27.09 - 02.10 11 КЛАСС Гасанова Х.Д.

04.10 - 09.10 10 КЛАСС Алиева П.М.

11.10 - 16.10. 9 А КЛАСС Карасаева Э.А.

18.10 - 23.10 9 Б КЛАСС Шахбанова С. Н.

25.10 - 30. 10 9 В КЛАСС Ахмедова А.А.

01.11 - 06.11 8 Б КЛАСС Умарова П.М.

08.11- 13.11. 5 А КЛАСС  Алиева П.М.

 15.11.- 20.11  5 Б КЛАСС  Магомедова М.Ш.

22.11.-27.11  5 В КЛАСС  Гамзатова А.М.

29.11.-04.12.  5 Г КЛАСС  

Директор школы _________ Омаров Х.Н.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА КЛАССОВ В  МБОУ "КОКРЕКСКАЯ СОШ"                                                                   
  НА 2021 - 2022 УЧЕБНЫЙ ГОД. 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  
ДЕЖУРНЫЙ КЛАСС                                      

( II  - СМЕНА) 

Гасанова Х.Д. 8 А КЛАСС Тиномагомедова Д.И.

Алиева П.М. 8 В КЛАСС Шамсудинова Т.Дж.

Карасаева Э.А. 7 А КЛАСС Магомедова З.А.

Шахбанова С. Н. 7 Б КЛАСС Ахмедова З.И.

Ахмедова А.А. 7 В КЛАСС Ахмедова М.С.

Умарова П.М. 7 Г КЛАСС Ибрагимова З.К.

Алиева П.М. 
6 А КЛАСС Мехтиева Н.Н.

Магомедова М.Ш.  
6 Б КЛАСС Ахмедова М.А.

Гамзатова А.М. 6 В КЛАСС Джаватханова Х.К.

Магомедрасулова К.А.  6 Г КЛАСС Залкепова З.М.

УТВЕРЖДАЮ  
Директор школы _________ Омаров Х.Н. 

Приказ №  от «__»________ 2021 г 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА КЛАССОВ В  МБОУ "КОКРЕКСКАЯ СОШ"                                                                   

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  

Тиномагомедова Д.И. 

Шамсудинова Т.Дж. 

Магомедова З.А. 

Ахмедова З.И. 

Ахмедова М.С. 

Ибрагимова З.К. 

Мехтиева Н.Н. 

Ахмедова М.А. 

Джаватханова Х.К. 

Залкепова З.М. 



 
 

Цикличное повторение графика.(5е классы подключаются к дежурству после первого полугодия 



                                                                                   

Закрепленной территории для уборки за тех. персоналом
МКОУ «Кокрекская СОШ» в 2021

№ Ф.И.О 

1 Асадулаева Ульзана 
Деитбеговна 

2 Абакарова Хадижат 
Гасановна 

3 Курамагомедова Раисат 
Магомедовна 

4 Абакарова Шумайсат  
Маликовна 

5 Расулова Салимат 
Курамагомедовна 

6 Савханова Зулфият 
Муртазаалиевна 

 
 
 
 
 

__________ Омаров Х.Н.
                                                                        Приказ № 01 от 01. 09.2021 г.

График  
Закрепленной территории для уборки за тех. персоналом

МКОУ «Кокрекская СОШ» в 2021-2022 учебном году.
 

должность Классы № 
Закрепленная территория
Подпись 

техничка 10,12,13,14 
группа 8 кабинета группа русского 
языка фойе 2 этажа правая сторона

техничка 4,6,9,15 и группа 6 кабинета, 
кабинет – Директора и завуча фойе 
1 – этажа правая сторона

Курамагомедова Раисат техничка 16,17,18,5  лаборатория 7 каб.
каб. психолога, каб. англ.языка 
фойе – 3 этажа левая сторона

Абакарова Шумайсат  техничка 1,2,3,8 кабинет завуча, библиотеке,
Классы и группа 1 кабинета 
1 – этажа левая сторона

техничка 7,11,19,20 лаборатория 19 каб. 
каб. физкультуры  
фойе 3 – этажа правая сторона

дворник Территория новой школы, спорт. 
площадка сан. узел, территория 
старой школы  

                                                                                                                             
Утверждаю                                                                                               

Директор школы                                                                                                               
__________ Омаров Х.Н. 

Приказ № 01 от 01. 09.2021 г. 
 

Закрепленной территории для уборки за тех. персоналом 
2022 учебном году. 

территория 

группа 8 кабинета группа русского 
языка фойе 2 этажа правая сторона 

4,6,9,15 и группа 6 кабинета,  
Директора и завуча фойе 
правая сторона 

16,17,18,5  лаборатория 7 каб. 
каб. психолога, каб. англ.языка 

3 этажа левая сторона 
1,2,3,8 кабинет завуча, библиотеке, 
Классы и группа 1 кабинета  

этажа левая сторона 
7,11,19,20 лаборатория 19 каб.  

 
этажа правая сторона 

Территория новой школы, спорт. 
лощадка сан. узел, территория 


